حضرت کعب بن مالک بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
”دو بھوکے بھیڑے اگر بکریوں میں چھوڑ دئے جائیں تو اتنا فساد
اور خرابی نہ کریں جتنا انسان کے مال اور عزت کی حرص اس کے دین
کو خراب کرتی ہے۔“

(جامع ترمذی کتاب الزهد باب اخذ المال بحقه)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شماره 14

جمعۃ المبارک 07 اپریل 2006ء

جلد 13 08 ربیع الاول 1427 ہجری قمری 07 شہادت 1385 ہجری شمسی

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

ایسی صورت میں جبکہ قلم کے حملے ہو رہے ہیں ہمارا یہی فرض ہے کہ قلم کے ساتھ ان کو روکیں۔

اگر اللہ تعالیٰ کی مرضی ہوتی کہ ایسے زمانہ میں اسلام کی ترقی جنگ سے وابستہ ہوتی تو ہر قسم کے ہتھیار مسلمانوں کو دئے جاتے۔